
 
УКРАЇНА 

 

ВІДДІЛ ОСВІТИ, МОЛОДІ ТА СПОРТУ 

ГОЛОПРИСТАНСЬКОЇ РАЙОННОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ  
 

НОВОФЕДОРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЗАЛІЗНОПОРТІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ  ШКОЛА  

І-ІІІ СТУПЕНІВ 

 

НАКАЗ  
 

03.01.2018                               с. Залізний Порт                                       № 7 

 

Про стан викладання та рівень навчальних досягнень учнів  

з екології в 11-му класах 

 

 

Згідно річного плану роботи школи, графіка внутрішкільного контролю 

на 2017-2018 н.р. адміністрацією школи вивчався стан викладання екології та 

рівень навчальних досягнень учнів з предмету. Перевірка здійснювалася 

протягом листопада-грудня 2017 року. 

В ході перевірки проаналізовано кадрове забезпечення, матеріально-

технічне та програмно-методичне забезпечення викладання предмету.  

Аналіз якості знань, умінь та навичок учнів з екології здійснювався на 

основі: 

• відвідування уроків; 

• перегляду учнівських робочих зошитів та зошитів для контрольних та 

практичних робіт; 

• ознайомлення з поточною та підсумковою успішністю учнів по 

класних журналах; 

• бесід з вчителем екології;  

• проведення контрольних зрізів знань 

 Екологію у школі викладає Качан Т.М., вчитель вищої категорії звання 

старший вчитель, стаж роботи – 33 роки.  

Усі учні забезпечені підручниками з екології. Календарно-тематичне 

планування вчителя  складено відповідно до навчальної програми з екології 

для учнів 11 класу (рівень стандарту) та з урахуванням методичних 

рекомендацій щодо викладання у 2017-2018 н.р., в якому зроблено чіткий 

поділ на теми, враховано всі передбачені програмою практичні  роботи, 

визначено форми проведення тематичного оцінювання, здійснено 

ущільнення навчального матеріалу.  

Записи в класних журналах ведуться у відповідності до календарно-

тематичного та поурочного планування. Поурочне планування відповідає 



 

 

2 

2 

календарно-тематичному плануванню, у ньому вказано дата проведення, 

тема уроку, триєдина мета.  

В учнів заведено зошити для контрольних і самостійних робіт, та 

робочих і практичних робіт. Кожна практична та контрольна робота оцінена. 

Оцінки відповідають записам у класних журналах.  

Аналіз відвіданих уроків показує, що стан викладання предмету 

знаходиться на високому рівні. Уроки екології проводяться у кабінеті 

біології.  

На уроці Качан Т.М. реалізує дидактичні принципи навчання: 

доступність, системність, наочність, використовує інформаційно-

комунікаційні технології для проведення занять, практикує опорні конспекти.    

Вчитель використовує активні форми роботи. 

В учнів сформовані теоретичні поняття та практичні навички, 

розвинене вміння застосовувати їх на практиці. Вчитель розробляє роздаткові 

та ілюстративні дидактичні матеріали, що дають можливість проводити 

групові та індивідуальні види робіт, практикує творчі домашні завдання, 

роботу в групах для підготовки повідомлень на екологічну тематику. 

Учитель Качан Т.М. приділяє науково-дослідницькій роботі,  залучає 

учнів до проектної діяльності, більше уваги слід приділяти підготовці учнів 

до Всеукраїнської учнівської олімпіади з екології. 

Під час вивчення стану викладання було проведено контрольні зрізи та 

зроблено порівняльний аналіз результатів з семестровим оцінюванням учнів.  

Контрольна робота містила: 

 Завдання на вибір однієї та кількох правильних відповідей; 

 Завдання на встановлення відповідності; 

 Розгорнуті відповіді на запитання. 

 Перевіркою було охоплено 5 учнів. 

Результати моніторингу за І семестр наведені у таблиці: 

 

К
л
ас

 

К
іл

ь
к
іс

ть
 у

ч
н

ів
 Рівень досягнень 

З
аг

ал
ь
н

и
й

 

в
ід

со
то

к
 

%
 я

к
о
ст

і 

В
и
со

к
и

й
  

Д
о
ст

а
т

н
ій

 

С
ер

ед
н
ій

 

П
о
ч
а
т

к
о
ви

й
 

11 5 3 2 -- -- 
100% 100% 

 

В загальному  високий рівень знань  мають 3 учня, що становить  60%  

від  загальної  кількості, достатній рівень продемонстрували 2 учня,  що 

становить 40%, Початковий рівень знань відсутній. 

 Типовими помилками при написанні контрольних робіт були: 

 класифікація забруднень; 

 основні положення вчення В.І.Вернадського; 



 

 

3 

3 

 встановлення відповідності між етапами розвитку еволюції та 

тогочасним світоглядом; 

 розпізнання загальнонаукових та спеціальних методів екологічних 

досліджень; 

 характеристика загальних властивостей екосистеми. 

Враховуючи вищезазначене,  
 

НАКАЗУЮ: 

1. Питання про стан викладання та рівень навчальних досягнень учнів з 

екології заслухати на нараді при директору. 

2. Методичному об’єднанню природничо-математичного циклу 

проаналізувати матеріали перевірки стану викладання екології та рівня 

навчальних досягнень учнів з предмету на засіданнь ШМК – січень 

2018 року; 
3. Вчителю екології Качан Т.М.: 

   

3.1. при проведені уроків та позаурочних заходів виділити час для 

ліквідації прогалин у знанням, уміннях, навичках учнів, 

виявлених контрольними роботами;   

3.2. урізноманітнити форми та методи роботи учнів на уроці, 

використовуючи інтерактивні методи навчання;  

3.3. активізувати роботу з підготовки учнів до олімпіади з 

екології; 

4. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора 

з навчально-виховної роботи Маляренко Т.Л 

 

 

 

Директор Залізнопортівської ЗОШ                                    І.О.Мельничук 

 

 

 

 

 

З наказом ознайомлені:  

____________ 

____________ 

____________ 

____________ 

____________ 

____________ 
 

 


